
COMUNE DI CALTO
Provincia di Rovigo

Determinazione SERVIZIO FINANZIARIO n. 105 del 05-06-2023  - COMUNE DI CALTO

ORIGINALE

SERVIZIO FINANZIARIO
Ufficio: FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 105
del 05-06-2023

Reg. Settore 48

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 
1 POSTO A TEMPO PARZIALE (30 ORE) ED INDETERMINATO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE -AREA 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE  ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA

Premesso che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 16 marzo 2023 l'Amministrazione definiva 
il programma triennale dei fabbisogni del personale per il triennio 2023/2025 individuando n. 
1 posto da ricoprire dell’area amm.va-finanziaria, profilo professionale di istruttore direttivo 
amministrativo-Area amministrativa-finanziaria cat. D1;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 13 aprile 2023, l'Amministrazione 
approvava il PIAO, Piano Integrato di Attività e organizzazione per il triennio 2023-2025;
- con determinazione n. 77 del 19/04/2023 si è provveduto ad approvare lo schema di
concorso pubblico, per esami per l’assunzione a tempo parziale (30 ore) e indeterminato di 
un “Funzionario amministrativo-contabile”, appartenente all’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata qualificazione, ex cat. D1;
Dato atto che il Bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
n. 32 del 28 aprile 2023, e che la scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione era fissata il giorno 29 maggio 2023;
Dato atto che sono pervenute n. 18 domande di partecipazione al concorso, mantenute agli 
atti del Servizio Personale, ed è compito del responsabile del servizio esaminare le 
domande presentate ai fini della ammissibilità dei candidati;
Preso atto che, come previsto dall’art. 10 del bando di concorso, tutte le comunicazioni
relative alla procedura sono effettuate esclusivamente mediante comunicazione nel sito
istituzionale del Comune di Calto www.comune.calto.ro.it Sezione Amministrazione 
trasparente/Bandi di concorso;
Visti:
• il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2023-2025 approvato con 

http://www.comune.calto.ro.it/


N. 105

Determinazione SERVIZIO FINANZIARIO n. 105 del 05-06-2023  - COMUNE DI CALTO

deliberazione di consiglio comunale n. 40 del 23/12/2022 e la nota di aggiornamento del 
(D.U.P.S.) 2023-2025 approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 8 del 
14/03/2023;
• il Bilancio di Previsione 2023-2025 approvato con deliberazione consiliare n. 09 del
14/03/2023;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 30/03/23, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025;
• il Decreto del Sindaco n. 1 del 18/01/2023 con cui è stata affidata allo scrivente la 
Responsabilità dell’Area Amministrativa-Finanziaria del Comune di Calto sino al 
30.06.2023;
• il PIAO, Piano Integrato di Attività e organizzazione triennio 2023-2025, approvato con
delibera di Giunta Comunale n. 31 del 13 aprile 2023;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) DI DICHIARARE ammessi con riserva al concorso per la copertura del posto bandito 
come in premessa citato, n. 18 concorrenti, come da elenco allegato, che costituisce parte 
integrale e sostanziale della presente determina, ma non materialmente allegato, bensì 
conservato agli atti del Servizio Personale;
3) DI DARE ATTO che non vi sono candidati non ammessi al concorso per la copertura del 
posto bandito;
4) DI DARE ATTO che l’elenco dei candidati ammessi con riserva, identificati da
lettera iniziale del cognome e ultimi 5 caratteri del codice fiscale, viene pubblicato
all’Albo pretorio online dell’Ente nel sito istituzionale del Comune di Calto 
www.comune.calto.ro.it e in amministrazione trasparente Sezione Bandi di Concorso;
5) DI PUBBLICARE la presente determinazione, in Amministrazione Trasparente-sezione 
Bandi di Concorso e in home page del sito istituzionale del Comune di Calto;
6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa;
7) DI ATTESTARE l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi 
ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione 
di cui al presente provvedimento in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Mecca Paolo Maria
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

http://www.comune.calto.ro.it/

